- 1 -

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农办〔2020〕78 号

关于印发《华南农业大学服务 2020 年第一批

省级现代农业产业园建设任务清单》的通知

各学院、部处、各单位：

根据《华南农业大学服务现代农业产业园工作方案》（华南

农办〔2018〕110 号），结合各学院（单位）教师申报意愿、前

期对接基础以及产业园企业需求等，特制定《华南农业大学服务

2020 年第一批省级现代农业产业园建设任务清单》，现予印发。

请各有关单位及牵头学院、责任学院、总协调人、牵头专家

等按照《华南农业大学服务现代农业产业园工作方案》规定的任

务和职责，认真抓好工作落实。

附件：华南农业大学服务 2020 年第一批省级现代农业产业

- 2 -

园建设任务清单

                             华南农业大学

2020 年 7 月 17 日

公开方式：主动公开

  华南农业大学党政办公室                 2020 年 7 月 20 日印发

- 3 -

附件

华南农业大学服务 2020 年第一批省级现代农业产业园建设任务清单

一、2020 年第一批优势产区现代农业产业园建设名单

序号 产业园名称 牵头专家 牵头学院 责任学院 总协调人

1 韶关市生猪优势产区产业园 张桂红 兽医学院

动物科学学院、食品学院、林学与风

景园林学院、工程学院、电子工程学

院、经济管理学院、数学与信息学院

（软件学院）等。

冯耀宇

2
东莞市农产品冷链物流优势产区产

业园（自筹）
吴伟斌 工程学院

电子工程学院、农学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、园艺学院、农学院、艺术

学院等。

王海林

3
江门市农产品冷链物流优势产区产

业园
吴宗建 艺术学院

电子工程学院、工程学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、园艺学院、农学院等。

金  惠

4
湛江市深海网箱养殖优势产区产业

园
王  俊 海洋学院

动物科学学院、兽医学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）等。

秦启伟

- 4 -

5 清远市红茶优势产区产业园 陈文品 园艺学院

农学院、食品学院、资源环境学院、

水利与土木工程学院、工程学院、经

济管理学院、数学与信息学院（软件

学院）等。

胡桂兵

二、2020 年粤东粤西粤北地区第一批特色产业现代农业产业园建设名单

序号 产业园名称 牵头专家 牵头学院 责任学院 总协调人

1 汕头市澄海区狮头鹅产业园 杨  琳 动物科学学院

兽医学院、食品学院、林学与风景园

林学院、工程学院、电子工程学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）等。

江青艳

2 韶关市乐昌市岭南落叶水果产业园 何业华 园艺学院

农学院、食品学院、资源环境学院、

工程学院、经济管理学院、数学与信

息学院（软件学院）等。

胡桂兵

3 河源市东源县茶叶产业园 陈文品 园艺学院

农学院、食品学院、资源环境学院、

工程学院、经济管理学院、数学与信

息学院（软件学院）等。

胡桂兵

4 河源市和平县腐竹产业园 林  捷 食品学院

园艺学院、农学院、资源环境学院、

工程学院、经济管理学院、数学与信

息学院（软件学院）等。

雷红涛

5 梅州市五华县丝苗米产业园 王  慧

国家植物航天育

种工程技术研究

中心

农学院、园艺学院、资源环境学院、

工程学院、数学与信息学院（软件学

院）、经济管理学院等。

陈志强

6
惠州市粤港澳流动渔民深海网箱养

殖产业园
邹记兴 海洋学院

动物科学学院、兽医学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、电子工程学院等。

秦启伟

- 5 -

7 惠州市惠东县马铃薯产业园 漆海霞 工程学院

农学院、资源环境学院、园艺学院、

工程学院、数学与信息学院（软件学

院）、经济管理学院等。

王海林

8 惠州市龙门县三黄胡须鸡产业园 张细权 动物科学学院

兽医学院、食品学院、林学与风景园

林学院、工程学院、电子工程学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）等。

江青艳

9 汕尾市海丰县丝苗米产业园 王  慧

国家植物航天育

种工程技术研究

中心

农学院、园艺学院、资源环境学院、

工程学院、数学与信息学院（软件学

院）、经济管理学院等。

陈志强

10 江门市台山市丝苗米产业园 章家恩 资源环境学院

农学院、食品学院、工程学院、数学

与信息学院（软件学院）、经济管理

学院等。

王建武

11 阳江市深海网箱养殖产业园 李远友 海洋学院

动物科学学院、兽医学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、电子工程学院等。

秦启伟

12 阳江市阳西县程村蚝产业园 余祥勇 海洋学院

动物科学学院、兽医学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、电子工程学院等。

秦启伟

13 湛江市廉江市茶叶产业园 陈文品 园艺学院

农学院、食品学院、资源环境学院、

工程学院、经济管理学院、数学与信

息学院（软件学院）等。

胡桂兵

14 湛江市正大集团（遂溪）生猪产业园 漆海霞 工程学院

动物科学学院、兽医学院、电子工程

学院、食品学院、经济管理学院、数

学与信息学院（软件学院）等。

王海林

15 茂名市电白区对虾产业园 甘  炼 海洋学院

动物科学学院、兽医学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、电子工程学院等。

秦启伟

- 6 -

16 肇庆市生猪产业园 邓近平 动物科学学院

兽医学院、食品学院、林学与风景园

林学院、工程学院、电子工程学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）等。

江青艳

17 肇庆市广宁县肉鸽产业园 王修启 动物科学学院

兽医学院、食品学院、林学与风景园

林学院、工程学院、电子工程学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）等。

江青艳

18 清远市佛冈县水果产业园 胡桂兵 园艺学院

农学院、食品学院、资源环境学院、

工程学院、经济管理学院、数学与信

息学院（软件学院）等。

胡桂兵

19 清远市阳山县丝苗米产业园 章家恩 资源环境学院

农学院、园艺学院、食品学院、工程

学院、数学与信息学院（软件学院）、

经济管理学院等。

王建武

20 潮州市广式凉果产业园 黄  苇 食品学院

园艺学院、农学院、资源环境学院、

工程学院、经济管理学院、数学与信

息学院（软件学院）等。

雷红涛

21 潮州市饶平县水产产业园 杜治国 数学与信息学院
海洋学院、工程学院、电子工程学院、

食品学院、经济管理学院等。
黄琼

22 云浮市云安区花卉苗木产业园 郁书君
林学与风景园林

学院

农学院、园艺学院、资源环境学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）等。

彭昌操

23 云浮市新兴县丝苗米产业园 黄  苇 食品学院

农学院、资源环境学院、工程学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）等。

雷红涛

 三、2020 年珠江三角洲地区第一批自筹资金建设现代农业产业园名单

- 7 -

 产业园名称 联系人 牵头学院 责任学院 总协调人

1 广州市番禺区名优渔业产业园 杨慧荣 海洋学院

动物科学学院、兽医学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、水利与土木工程学院等。

秦启伟

2 广州市花都区渔业产业园 杨慧荣 海洋学院

动物科学学院、兽医学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、水利与土木工程学院、电

子工程学院等。

秦启伟

3 广州市花都区花卉盆景产业园 郁书君
林学与风景园林

学院

农学院、园艺学院、资源环境学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）等。

彭昌操

4
广州市从化区粤港澳大湾区优质农

产品供应链产业园
易法敏 经济管理学院

数学与信息学院（软件学院）、工程

学院、电子工程学院、食品学院、园

艺学院、农学院、资源环境学院、艺

术学院等。

米运生

5 广州市从化区柑橘产业园 陈杰忠 园艺学院

农学院、食品学院、资源环境学院、

工程学院、经济管理学院、数学与信

息学院（软件学院）等。

胡桂兵

6 广州市从化区生猪产业园 李加琪 动物科学学院

兽医学院、食品学院、林学与风景园

林学院、工程学院、电子工程学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）等。

江青艳

7 广州市增城区丝苗米产业园 章家恩 资源环境学院

农学院、园艺学院、食品学院、工程

学院、数学与信息学院（软件学院）、

经济管理学院等。

王建武

- 8 -

8 广州市增城区特色水果产业园 张承林 资源环境学院

农学院、园艺学院、食品学院、工程

学院、数学与信息学院（软件学院）、

经济管理学院、电子工程学院等。

王建武

9 佛山市南海区九江鱼花产业园 杨慧荣 海洋学院

动物科学学院、兽医学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、电子工程学院等。

秦启伟

10 佛山市顺德区优质草鲩产业园 杨慧荣 海洋学院

动物科学学院、兽医学院、食品学院、

经济管理学院、数学与信息学院（软

件学院）、电子工程学院等。

秦启伟